



**اصلاحات ماده صد در جهت رضایت مردم و کاهش مشکلات شهرداری باشد**  
صفحه ۶

# آوازی شهمیرا جهانی

هفته نامه فرهنگی اجتماعی آوای شهر میراث جهانی یزد - شماره ۵۰  
۱۱ تیر ۱۴۰۱ - ۱۲ صفحه



**خوداتکایی و خودباوری ملی در میان دانش آموزان و دانشجویان تقویت شود**  
صفحه ۸



## تعامل مدیریت شهری یزد با مجموعه دستگاه قضا در استان بسیار خوب و سازنده است

صفحه ۴



### حادثه متروپل هشدار برای یزد

محمد مهدی نیکونژاد در جلسه کمیسیون عمران شورای اسلامی شهر یزد، ضمن ابراز تسلیت به مردم و خانواده های داغدار آبادان، حادثه متروپل را هشدار برای ساخت و سازها و بناهای موجود و در حال احداث یزد...

صفحه ۷



### تکذیب خبر در ارتباط با یک چرخ و فلک

به دنبال انتشار خبری در فضای مجازی با عنوان «شاهکار مدیریتی در شهر یزد و عدم امکان نصب کابین چرخ و فلک در پارک کوهستان» روابط عمومی سازمان سیما، منظر...

صفحه ۳



### اجرای طرح ترکیبی فضای سبز در یزد

رئیس سازمان سیما و منظر شهرداری یزد: طرح ترکیبی فضای سبز با توجه به کاهش منابع آبی استان و مشکل کاشت چمن و گیاهان پراخوآه اجرا می شود. منصوری زاده گفت: در اجرای این طرح، برای ایجاد فضای سبز در کنار درختان...

صفحه ۲



# آوای شهر

یزد

هفته نامه آوای شهر میراث جهانی یزد - شماره ۵۰ - ۱۱ تیر ۱۴۰۱

آوای شهر میراث جهانی یزد

صاحب امتیاز: شهرداری یزد

مدیر مسئول: حامد سلطانی

سردبیر: علیرضا آزادمنش

مدیر اجرایی: مهدی توکلی

صفحه آرایی: آریا اقبالی

تحریریه: مجید دانایی - فاطمه شریفی - فرشاد براتی کهریزسنگی

بشری شریفی - سارا بشارتی ماهان - فائزه علانی

تلفن: ۰۳۵-۳۳۱۳۳۰۲۱

نمبر: ۰۳۵-۳۷۲۵۲۱۶۶

سامانه دریافت پیامک: ۳۰۰۰۶۹۴۰

فضای مجازی: yazdshahr

وب سایت: yazdnevis.ir yazd.ir

یزد - میدان آزادی - بلوار شهید صدوقی(ره) شمالی - جنب فرهنگ سرای

شهرداری - مرکز ارتباطات و امور بین الملل شهرداری یزد

کد پستی ۸۹۱۷۶۹۸۶۳۹

## اجرای طرح ترکیبی فضای سبز در یزد

گیام کم آبخواه و متناسب با شهر یزد را تولید کردیم. منصوری زاده اظهار داشت: تولید و تکثیر گیاهان زینتی را هم به زودی انجام خواهیم داد که همه این‌ها به سطح شهر منتقل می‌شوند.

وی گفت: در راستای کاهش مصرف آب هم روش آبیاری نوین زیرسطحی را در یزد اجرا کرده و با استفاده از این روش ۲۵ درصد در مصرف آب جلوگیری خواهد شد. رئیس سازمان سیما و منظر شهرداری تأکید کرد که تاکنون ۵۸ انشعاب آب شرب از فضای سبز یزد حذف شده و حذف ۳۰ انشعاب دیگر هم در دستور کار قرار دارد. منصوری زاده افزود: یکی از اقدامات مهم این سازمان برای صرفه جویی در مصرف آب، استفاده از آب پساب است که در پارک محیطی کویر در حال اجرا بوده و در تلاش هستیم از این روش در دیگر بوستان‌ها نیز استفاده کنیم.

رئیس سازمان سیما و منظر شهرداری یزد: طرح ترکیبی فضای سبز با توجه به کاهش منابع آبی استان و مشکل کاشت چمن و گیاهان پرآبخواه اجرا می‌شود.

منصوری زاده گفت: در اجرای این طرح، برای ایجاد فضای سبز در کنار درختان کم آبخواه، گل کاری و فضای‌های باقی مانده با برش‌های چوپ پر می‌شود. اجرای طرح ترکیبی فضای سبز در یزد

وی با اشاره به اینکه ۸۹۰ هکتار فضای سبز در یزد وجود دارد، تصریح کرد: در حال حاضر سرانه فضای سبز یزد ۱۶ دهم است که از میزان متوسط کشور ۴ دهم کمتر هستیم.

رئیس سازمان سیما و منظر شهرداری ادامه داد: برای جبران این کمبود، کاشت گل‌ها و گیاهان کم آبخواه را در برنامه خود قرار دادیم و سال گذشته بیش از ۱۶۸ هزار گل و ۲۶۴ هزار

## حضور مترجم ناشنویان در برنامه‌های صدا و سیما

شهر برای تامین هزینه‌ها خواهند داشت. همچنین در این تفاهم نامه تأکید شد که مترجم ناشنوا به صورت روزانه در یک بخش خبری و به صورت هفتگی در دو برنامه پزشکی یا اجتماعی حضور داشته باشد.

بر اساس تفاهم نامه منعقد شده فی مابین شهرداری یزد، شورای اسلامی شهر، صداوسیما مرکز یزد، اداره کل بهزیستی استان و کانون ناشنویان، همکاری لازم برای حضور مترجم، صدا و سیما برای پخش و همچنین شورای



تعامل مدیریت شهری یزد با مجموعه دستگاه قضا در استان بسیار خوب و سازنده است



# تکذیب شد

## تکذیب خبر «شاهکار مدیریتی در شهر یزد و عدم امکان نصب کابین چرخ و فلک در پارک کوهستان»

کشور پس از انجام بازرسی می باشد. ضمناً پروژه مذکور تاکنون تنها حدود ۵۰ درصد پیشرفت داشته و پس از طی مراحل تاییدیه فوق الذکر اجازه فعالیت به دستگاه داده می شود به همین دلیل چنین اظهار نظری در ارتباط با پروژه نیمه تمام منطقی نیست. از این رو ضمن تقدیر از عموم رسانه ها برای دقت بالا در عدم انتشار مطالب نادرست، به اطلاع می رساند برابر قوانین و مقررات و اخلاق رسانه ای لازم است سایت ها و پیج ها و کانال هایی که نسبت به انتشار این مطلب اقدام نموده اند اقدام به انتشار تکذیبیه این سازمان کنند.

به نصب بلندترین چرخ و فلک و بزرگترین ترن هوایی در کشور ترکیه، دریافت تقدیرنامه از چهار کشور ترکیه، آذربایجان، روسیه و مالزی در زمینه احداث شهربازی، کسب چندین جایزه ملی در حوزه برترین کارخانه صنعتی و نیز جوایز استاندارد ایران اشاره کرد. دستگاه چرخ و فلک پارک کوهستان نیز توسط همین شرکت که چرخ و فلک پارک شادی و پارک بزرگ شهر را هم احداث کرده، طراحی و تولید شده و کلیه مراحل از طراحی اولیه تا نصب تحت نظارت های استاندارد بوده و ضمن دریافت تاییدیه ساخت ملزم به دریافت تاییدیه نهایی از کارشناسان استاندارد کل

به دنبال انتشار خبری در فضای مجازی با عنوان «شاهکار مدیریتی در شهر یزد و عدم امکان نصب کابین چرخ و فلک در پارک کوهستان» روابط عمومی سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری یزد تکذیبیه ای را به شرح زیر منتشر کرد: دستگاه چرخ و فلک پارک کوهستان توسط بخش خصوصی و پیمانکاری که دارای رزومه و سابقه کاری در زمینه نصب و اجرای دستگاه های شهربازی در سطح کشور و حتی خارج از کشور است طراحی شده و در حال نصب است. از جمله فعالیت های شرکت سازنده این چرخ و فلک می توان



شهردار شهر میراث جهانی یزد با اشاره به تعامل خوب مجموعه مدیریت شهری یزد با دستگاه قضا در استان، خواستار افزایش این تعامل به صورت علمی و فنی شد.

ابوالقاسم محی‌الدینی در دیدار با رئیس کل، دادستان و معاونان دادگستری استان یزد با تبریک هفته قوه قضائیه اظهار کرد: الحمدلله ارتباط بسیار تنگاتنگی میان مجموعه شهرداری و شورای شهر یزد با دادگستری و دادستانی استان یزد وجود دارد.

شهردار یزد تصریح کرد: نمونه بارز این ارتباط بسیار خوب در کمیسیون‌های قضائی است که برگزار می‌شود و نتایج و ماحصل بسیار خوبی برای شهر و شهروندان به دنبال دارد.

وی خاطرنشان کرد: اگر این ارتباط را بتوان در حوزه‌های علمی و فنی تقویت کرد قطعاً نتایج بسیار بهتر و بیشتری به دنبال دارد.

محی‌الدینی با تأکید بر اینکه مسائل و مشکلات مختلف کمیسیون‌های موجود احصا شده و تعامل فنی و علمی دستگاه قضا با مجموعه مدیریت شهری می‌تواند مشکلات موجود در بسیاری از این موارد را برطرف کند.

محی‌الدینی افزود: این موضوع می‌تواند به وسیله یک نشست مشترک مجموعه دستگاه قضا و مجموعه مدیریت شهری یزد انجام شود و در این جلسه در ارتباط با مسائل مختلف مرتبط با کمیسیون‌ها و حوزه‌های مدیریت شهری بحث و تبادل نظر صورت گیرد.

شهردار شهر میراث جهانی یزد عنوان کرد: قطعاً این اتفاق هم رضایت‌مندی شهروندان را افزایش می‌دهد و هم جلوی بسیاری از هزینه‌های اضافه و ایجاد مشکل برای بخشی از مردم را می‌گیرد. شهردار یزد گفت: برخی پرونده‌های تخریب در کمیسیون‌ها صادر شده که دارای تناقضاتی است و می‌توان به وسیله افزایش تعامل با دستگاه قضا زمینه رفع این تناقضات را برطرف کرد.

وی خاطرنشان کرد: علاوه بر مباحث قضائی ما در موارد مختلف نیازمند کمک‌های فکری مجموعه دادگستری استان یزد هم هستیم تا بتوانیم زمینه رفع مشکلات شهروندان در سریع‌ترین زمان و بهترین حالت ممکن را فراهم آوریم.



## تعامل مدیریت شهری یزد با مجموعه دستگاه قضا در استان بسیار خوب و سازنده است





# توضیح روابط عمومی منطقه بافت تاریخی شهرداری یزد پیرامون خبر تخریب در بافت تاریخی توسط شهرداری



پیرو فیلم منتشر شده در فضای مجازی با عنوان تخریب در بافت تاریخی، به آگاهی رسانه‌ها، فعالین فضای مجازی و علاقمندان به میراث فرهنگی می‌رساند فیلم منتشر شده مربوط به ریزش دیوار و خطر جان‌عابرین و ساکنین و ضرورت رفع خطر در کوچه بامسی واقع در بلوار بسیج می‌باشد که منطقه بافت تاریخی شهرداری یزد بر حسب وظیفه و بر اساس بازدیدها و درخواست‌های مردمی به سامانه ۱۳۷ نسبت رفع خطر و جمع‌آوری نخاله‌های ساختمان در کوچه اقدام نموده است.



واحد اجرائیات منطقه به مالک طی چند مرتبه اخطار داده تا اقدام لازم را برای استحکام بنا انجام دهند ولیکن با توجه به عدم اجرا از سوی مالک، شهرداری بر حسب وظیفه و ضرورت نسبت به رفع آن اقدام نموده است. شایان ذکر است در طول هفته موارد متعدد رفع خطر از سوی شهرداری به صورت دستی و یا بیل بکھو انجام می‌شود که بعضاً این املاک مجهول‌المالک بوده و یا نسبت به اخطارها بی‌تفاوت هستند که شهرداری حسب وظیفه‌ی خود نسبت به رفع خطر اقدام و هزینه‌ی انجام شده بر اساس قانون در پرونده ملک مذکور لحاظ و مالک یا وکیل آن در اولین مراجعه به شهرداری موظف به پرداخت آن می‌باشند.



در طول سال گذشته بیش از ۲۰۰ مورد رفع خطر در بافت انجام شده که حسب ضرورت و به دلیل دارای خطر جانی بودن برای نیروی انسانی رفع خطر تنها ۴ مورد آن توسط ماشین‌آلات سبک به انجام رسیده است که طی سال‌های گذشته تاکنون انجام شده و مسالهی جدیدی نمی‌باشد.

منطقه بافت تاریخی شهرداری یزد نیز در کنار دیگر نهادهای متولی بافت در جهت حفظ میراث شهر جهانی خود را متعهد دانسته و به آن پایبند است. به عنوان نمونه در چند روز گذشته اقدام به رفع خطر مسجد مال‌میر توسط نیروی انسانی شده است که خود گواه

اهتمام به حفظ بافت می‌باشد و یا حسینیہ کوشک نو که نیاز به رفع خطر دارد که این موضوع با توجه به حساسیت موضوع و امکان برنامه‌ریزی توسط کارشناسان میراث فرهنگی و شهرداری در حال ارائه طرح جهت استحکام بخشی می‌باشد.

# اصلاحات کمیسیون ماده صد بایستی در جهت رضایت شهروندان و کاهش مشکلات شهرداری باشد



سیفی در کمیسیون بودجه شورای اسلامی شهر یزد گفت: کاریز بوم به عنوان ریه تنفسی استان یزد طراحی شد اما با وجود ساخت و ساز های بی رویه، به عنوان یکی از مشکلات آینده استان پیش بینی می شود.

رئیس شورای اسلامی شهر یزد گفت: مجتمع کاریز بوم یا کوثر علاوه بر اینکه در گذشته صرفاً با مجوز و تایید شهرداری، مالکین امکان ساخت و ساز داشتند و زیر بنای مفید در هر هزار متر مربع ۱۵۰ متر زیر بنا بود.

در سالهای اخیر به نحوی از دست شهرداری خارج شده است و شاهد آن هستیم که ساختمان های چند طبقه با زیربنای گسترده در حال ساخت و ساز است. سیفی ادامه داد: این مجتمع به عنوان ریه تنفسی یزد پیشنهاد شده بود اما اگر این روند ادامه پیدا کند نه تنها مکانی برای سلامت ریه تنفسی یزد نیست بلکه مشکلات زیادی برای شهر یزد تحمیل خواهد کرد. وی تصریح کرد: باتوجه به اینکه این مجموعه در حریم شهر یزد قرار دارد و به طور مستقیم در شهر تاثیر گذار است از شهردار درخواست می شود این موضوع را پیگیری و موضوع کنترل و نظارت بر ساخت و ساز ها در مجتمع کاریز بوم به شهرداری باز گردد. سیفی در بخش دیگری از صحبت های خود گفت: بعد از پیروزی انقلاب اسلامی ، شورای انقلاب تصویب کرد که در کمیسیون ماده صد شهرداری، میتوان برخی تخلفات جزئی ساختمانی را با اتخاذ جریمه حل نمود .

او با بیان اینکه در جلسات این کمیسیون ، نمایندگان از دادگستری، وزارت کشور و شورای همان شهر حضور دارند گفت : هرچند این این نمایندگان توان حداکثری خود را برای صدور آرای عادلانه به کار

او به موضوع اختصاص زمین به صنایع چوب و مبل یزد اشاره و عنوان کرد: این زمین قبلاً از سوی شهرداری برای تاسیسات شهری واگذار شده بود و سالها در تصرف شهرداری بوده و از آن بهره برداری می شده ولی بعدها که در شورای پنجم مقرر می شود که به صنایع چوب واگذار شود، مشخص می شود که قرارداد زمین نیاز به تمدید دارد که شهرداری باید اقدام می کرده است. در همین راستا نیز مزایده انجام شده در این رابطه از سوی دستگاه های نظارتی باطل شده و چند ماهی است که مراحل واگذاری مجدد به شهرداری انجام شده است لذا نظر به این که در مصوبات استانداری و سایر بخشهای مربوطه زمین مذکور برای واگذاری به صنایع چوب و مبل در نظر گرفته شده است، استدعا داریم موضوع از سوی شهرداری دنبال شود و ضمن دریافت هزینه های آماده سازی و حقوق شهرداری به متقاضیان این بخش واگذار شود.

میگیرند اما این کمیسیون ، برای بهبود عملکرد ، نیازمند اصلاحاتی اساسی می باشد و اصلاحاتی که تاکنون در کمیسیون به نتیجه رسیده است، مسائل موجود را نه تنها حل نکرده بلکه کار را سخت تر نموده و سبب افزایش مشکلات در شهرداری ها گردیده است و از کمیسیون شورا ها انتظار می رود، یک بار دیگر این اصلاحات را مورد بازنگری قرار دهد؛ ضمن اینکه نظرات شورا های سراسر کشور هم اعمال شود.

سیفی در ادامه گفت: شهرداری و شورای شهر یزد در این خصوص نشست مشترک برگزار کرده و نظرات تکمیلی خود را برای اصلاحیه کمیسیون ماده ۱۰۰ ارسال نمود و امیدواریم قانونی در این خصوص تصویب شود که برای مردم مفید باشد. وی همچنین گفت: گفت: تصویب این موضوع در شورای برنامه ریزی و توسعه استان و حمایت استاندار و رأی اعضای این شورا قدرانی و ابراز امیدواری کرد که مراحل قانونی این واگذاری نیز از سوی شهرداری با جدیت دنبال شود.



# حادثه متروپل، هشدار برای ساخت و سازها و بناهای موجود

## و در حال احداث یزد



محمد مهدی نیکونژاد در جلسه کمیسیون عمران شورای اسلامی شهر یزد، ضمن ابراز تسلیت به مردم و خانواده های داغدار آبادان، حادثه متروپل را هشدار برای ساخت و سازها و بناهای موجود و در حال احداث یزد دانست و گفت: بنا بر اظهارات و صحبت های کارشناسان، بی کیفیت بودن سازه فولادی، اضافه شدن ۵ طبقه غیرمجاز به ساختمان اصلی، سست بودن سازه ساختمان، عدم جوشکاری صحیح در محل اتصالات و صفحات و ستونها، بی توجهی به هشدار کارشناسان، استفاده بدون ضابطه از سقف های وافل، قانون شکنی بعضی از مدیران

گرفتن مصالحی رای را صادر می کنیم که بعدها خسارات جبران ناپذیری را به شهر و شهروندان وارد میکند. عضو کمیسیون عمران شورای اسلامی شهر یزد حلقه مفقوده در این بین را نظارت دانست و گفت: باید در همه امور در شهرداریها از جزئی ترین موارد مثل آسفالت و فرش کردن معابر تا قراردادهای مشارکتی هزار میلیاردی در تمامی موارد، نظارتهای فنی و دقیق صورت گیرد تا جلوی هرگونه تخلفی در شروع کار گرفته شود.

وی ادامه داد: دغدغه شهرداری در این موضوع باید بیش از سایر دستگاهها باشد و نیاز است برای پیشگیری از تکرار حوادث مشابه، بازنگری دقیقی در طرح های ساختمان سازی شهر صورت گیرد. محمد مهدی نیکونژاد افزود: ما در کمیسیونهای ماده صد، ماده ۵ و سایر کمیسیونهای مشابه، روی بعضی از تخلفات جزئی آنچنان معطل می کنیم و شاید حکم تخریب هم بدهیم ولی از مسائل کلی مانند معماری، شهرسازی، بهداشت و ایمنی ساختمان غافل می شویم و با در نظر

پروژه در حین و بعد از ساخت این برج را، از جمله مهمترین عوامل وقوع این حادثه و ریزش ساختمان متروپل در آبادان دانست که منجر به کشته و زخمی شدن جمعی از هموطنان عزیز آبادانی در این حادثه گردید. عضو کمیسیون عمران شورای اسلامی شهر یزد گفت: این حادثه زنگ خطری است برای همه مهندسان و برج سازان و مدیران شهری تا در بحث مقررات ملی ساختمان، قانون و ضابطه را مبنای کار و محاسبات و عملیات ساخت و ساز خود قرار دهند.

## آسفالت معابر محله مریم آباد در دستور کار

حیدری ادامه داد: احداث مخزن بتنی در بلوار شهید ترک جهت تامین آب آشامیدنی مردم، ساماندهی پارک بزرگ شهر با اعتبار ۵۰ میلیارد ریال در ۳۶ هکتار، احداث سرویس بهداشتی و رختکن در محله کوی توحید با اعتبار ۷ میلیارد ریال از دیگر اقدامات عمرانی در دست اقدام منطقه دو بود که حیدری به آن اشاره کرد.

آوری آسفالت فرسوده در بلوار دهه فجر در محدوده مریم آباد با اعتباری بالغ بر ۳۰ میلیارد ریال و عملیات بازپیرایی پارک مریم آباد در مساحت ۳۵۰۰ متر مربع با اعتباری بالغ بر ۱۲ میلیارد ریال خبر داد و گفت: پیش از این نیز عملیات ساماندهی آب انبار مریم آباد با اعتباری بالغ بر ۱۰ میلیارد ریال در بلوار علامه جعفری انجام گرفته است.

نماینده شورای اسلامی شهر یزد در منطقه دو شهرداری از ادامه نهضت آسفالت در منطقه دو شهرداری یزد خبر داد و افزود: در ادامه برنامه نهضت آسفالت معابر، عملیات روکش آسفالت معابر مریم آباد به متراژ ۷۰۰۰ متر مربع با اعتبار ده میلیارد ریال انجام شده است. حجت الاسلام سید ناصر حیدری همچنین از شروع عملیات جمع



## خوداتکایی و خودباوری ملی در میان دانش آموزان و دانشجویان تقویت شود

علوم مشق نویسی است و چیزی از خودمان در این حوزه ها نداریم؛ زمانی سرآمد علمی هستیم که در دنیا تئوری های علمی ما مطرح باشد نه اینکه ما بر اساس تئوری علمی بیگانگان حرکت کنیم. گلشنی ادامه داد: باید رصد دقیقی از وضعیت دبستانها، دبیرستانها و دانشگاه ها انجام شود و ببینیم وضعیت فرهنگی و اعتقادی و علمی به چه صورت است؛ متأسفانه امروز عقده حقارت نسبت به غرب در خیلی از دانش آموزان و دانشجویان ما به وجود آمده است و این وضعیت

گذرانده ایم بدون اینکه عملی شدن آن را دنبال کنیم. وی با بیان اینکه اگر ما بخواهیم تمدن روزآمد به پا کنیم ابتدا باید شرایط آن را فراهم کنیم گفت: نخستین اقدامی که باید در این زمینه انجام دهیم این است که در نیازهایمان خودکفا باشیم چرا که در هر عرصه ای که ما وابسته به دیگران باشیم با تهدید روبرو می شویم. این استاد دانشگاه با تأکید بر اینکه دومین موضوعی که حضرت آقا هم روی آن تأکید فراوانی داشتند سرآمد بودن روی علم است تصریح کرد: وضعیت فعلی ما در بسیاری از

عضو سابق شورای عالی انقلاب فرهنگی با اشاره به شرایط و لازمه های تحقق تمدن روزآمد گفت: خوداتکایی و خودباوری ملی در میان دانش آموزان و دانشجویان تقویت شود. پروفیسور گلشنی در دیدار با اعضای شورای اسلامی شهر یزد اظهار داشت: سالهاست که در جمهوری اسلامی در ارتباط با تمدنی که مناسب این زمان باشد صحبت شده ولی قدم های موثری برداشته نشده است و صرفاً لوایح بسیار زیبایی در بخش های مختلف از جمله شورای عالی انقلاب فرهنگی





خودمان اساتیدی داریم که چندین اختراع ملی داشتند که از آنها هم تقدیر شده ولی هیچ ارتقایی در کار آنها صورت نگرفته است. وی ادامه داد: شایسته سالاری یکی دیگر از مواردی است که متأسفانه در کشور ما به غیر از برخی استثناها رعایت نمی شود؛ برخی افراد اصلاً نمی دانند فلان رشته چیست اما در همان عرصه هم وزیر می شود؛ این موارد اصلاً شوخی بردار نیست و به شدت به کشور ضربه می زند.

این استاد دانشگاه افزود: ضعف اخلاق در تمام محیط های اجتماعی و آموزشی و مجالس ما یکی دیگر از مشکلات اساسی است که در راه به وجود آمدن تمدن روزآمد داریم؛ در گذشته اصلاً شاه چنین بی اخلاقی هایی در جامعه نبودیم ولی الان به وضوح نبود اخلاق در جامعه را مشاهده می کنیم.

گلشنی بیان کرد: تا زمانی که بی اخلاقی ها در جامعه برطرف نشود ما نمی توانیم همدیگر را به درستی تحمل و انتقادپذیری را ترویج کنیم؛ ما باید اخلاق را در جامعه رواج دهیم تا بتوانیم در حوزه های مختلف از جمله علم پیشرفت و توسعه داشته باشیم.

عضو سابق شورای عالی انقلاب فرهنگی خاطرنشان کرد: یکی دیگر از نتایجی که ترویج اخلاق در جامعه می تواند داشته باشد تقویت هویت ملی است که عامل مهمی در پیشرفت هر کشوری دارد؛ امروز چین در اکثریت بالاتفاق مردم کشورش هویت ملی را به صورت گسترده تقویت کرده و همه به آن افتخار می کنند.

وی افزود: بی توجهی به علوم پایه در رشته های مختلف مهندسی و تخصصی یکی دیگر از مسائل و مشکلاتی است که ما در کشور داریم، در حالی که دانشگاه های مطرح اروپایی و آمریکایی دانشجویان خود در رشته های مهندسی و تخصصی را ملزم به گذراندن واحدهایی از علوم انسانی و انسان شناسی می کند.

گفت: از دیگر نیازهای تمدن روزآمد انتقادپذیری گسترده و همچنین عبور از مدرک گرایی و روی آوردن به تخصص گرایی و افزایش کیفیت است. وی خاطرنشان کرد: معیارهای سنجش در سطوح مختلف به ویژه مباحث علمی باید متناسب و مناسب با عرصه مورد نظر باشد نه اینکه صرفاً یک معیار و سنجش در نظر بگیریم و بر اساس آن حرکت کنیم. گلشنی تصریح کرد: در یکی از دانشگاه های آمریکا یک استادیار اختراع خاصی انجام داد که سبب ارتقای وی به استاد تمامی شد ولی ما در کشور

بسیار خطرناک است. به گفته وی برای رفع این مشکل باید خوداتکایی و خود باوری را به صورت ویژه در دستور کار قرار دهیم و در میان دانش آموزان و دانشجویان ترویج دهیم اما ابتدای عمل باید جلوی قراردادهایی که با غرب بسته شده اما هیچ نفعی برای کشور ما ندارد گرفته شود.

عضو سابق شورای عالی انقلاب فرهنگی با تأکید بر اینکه برای اینکه بتوانیم تمدن روزآمد داشته باشیم باید این عقده حقارت در همه سطوح در کشور شکسته شود

# پیشرفت فیزیکی ۳۰ درصدی عملیات عمرانی ساختمان مدیریت پسماند



معاون امور زیربنایی و حمل و نقل شهری شهرداری یزد از پیشرفت ۳۰ درصدی پروژه ساختمان اداری سازمان مدیریت پسماند شهرداری با هزینه ای بالغ بر ۲۵ میلیارد ریال خبر داد.

وی افزود: علی رغم هزینه ۲۵ میلیارد ریالی برای این پروژه که تا اکنون انجام شده است، پیش بینی می شود برای اتمام آن در حدود ۶۰ میلیارد ریال دیگر هزینه خواهد شد.

معاون شهردار یزد در ادامه بیان داشت: این ساختمان واقع در میدان امام رضا(ع) ابتدای بلوار کاوه آهنگر در حال احداث می باشد.

صورت تامین اعتبار تا انتهای سال جاری آماده بهره برداری خواهد بود. معاون امور زیربنایی و حمل و نقل شهری شهرداری یزد با اشاره به اینکه اسکلت بتنی این ساختمان در پایان سال گذشته تکمیل شده است اظهار کرد: در سال جاری تاکنون عملیات عمرانی این ساختمان شامل اجرای والپست و تیغه چینی ها به اتمام رسیده است.

محمد علی سلمانی ندوشن با بیان اینکه اجرای پروژه ساختمان اداری مدیریت پسماند شهرداری از اواسط سال گذشته آغاز شده است گفت: این پروژه در مساحتی بالغ بر ۱۶۰۰ متر مربع در دو طبقه با زیر بنای ۱۵۰۰ متر مربع در حال احداث می باشد که تاکنون در حدود ۳۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است و در

## جمع آوری پل عابر پیاده بلوار شهید صدوقی جنوبی

استناد مصوبه‌ی شورای ترافیک و به دلیل کاهش تقاضای عابرین پیاده، پل عابر بلوار شهید صدوقی جنوبی جمع آوری شد.

سرپرست مدیریت مهندسی و ایمنی ترافیک شهرداری یزد با اشاره به اینکه کاهش تقاضای عابرین پیاده یکی از دلایل جمع آوری این پل بوده، گفت: با توجه به مکانیزه نبودن این سازه و به علت وجود پله‌های زیاد، عابرین پیاده تمایل چندانی به استفاده از این سازه نداشتند و همچنین جانمایی نامناسب و فرسودگی، از دیگر دلایل جمع آوری این پل عابر پیاده بوده است. لازم به ذکر است در محل پل‌های جمع آوری شده اقدامات مهندسی از جمله نصب چراغ قرمز و همچنین استانداردسازی انجام خواهد شد تا مشکلی برای عبور عابرین پیاده در معابر شهری وجود نداشته باشد.



حمید دهقان با بیان اینکه پل های عابر پیاده تاثیر به سزایی در کاهش تصادف عابرین پیاده با وسایل نقلیه دارد، اظهار داشت: بر اساس بررسی‌های کارشناسی و به

سرپرست مدیریت مهندسی و ایمنی ترافیک شهرداری یزد از جمع آوری پل عابر پیاده بلوار شهید صدوقی جنوبی به علت کاهش تقاضای عابرین پیاده خبر داد.





## اجرای مدیریت واحد شهری توسط شورای اسلامی شهر یزد؛ الگوی یزد به تمام شهرهای کشور پیشنهاد می‌شود

وی بیان کرد: از ابتدا تا به الان ۶۶ نشست علنی در صحن شورای اسلامی شهر دوره ششم برگزار شده که تمام این جلسات به صورت زنده و مستقیم از شبکه‌های مجازی منتشر شده است و رسانه‌ها و شهروندان می‌توانستند تمامی این جلسات را به صورت مستقیم مشاهده کنند.

رئیس شورای اسلامی شهر یزد ادامه داد: در این جلسات ۱۵۳ مصوبه از سوی اعضای شورای شهر انجام شده و با توجه به اینکه خیلی از مصوبات مربوط به شهرداری است، مصوبات مربوط به سایر دستگاه‌ها هم انجام شده است.



سیفی افزود: از میان تمام این مصوبات تنها ۴ مصوبه توسط فرمانداری و هیئت نظارت رد شد که شورا به تمام آنها اصرار ورزید و طبق قانون به شورای حل اختلاف با حضور استاندار، رئیس مجمع نمایندگان استان، مدیرکل دادگستری و برخی دیگر از افراد ارجاع شد. وی در ارتباط با نظر شورای حل اختلاف استان گفت: از این ۴ مصوبه

مشکلات آنها را سنگین تر می‌کند. وی در بخش دیگری از سخنان خود به حادثه متروپل اشاره کرد و گفت: اگرچه این حادثه بسیار تلخ و ناگوار بود ولی برای تمام مسئولان کشور زنگ خطر و هشدار بود که به هر شکل باید توجه داشته باشیم اگر به وظایف خود عمل نکنیم ممکن است این اتفاقات در تمام استان‌ها رخ دهد و جان مردم به خطر بیفتد. رئیس شورای اسلامی شهر یزد با تأکید بر اینکه شهرداری‌ها یک بخش از دستگاه‌هایی هستند که باید به این موضوع توجه ویژه‌ای داشته باشند عنوان کرد: نظام مهندسی، نظام ساخت و ساز و دستگاه‌های نظارتی هم باید در این حوزه به صورت جدی وارد عمل شوند.

سیفی خاطرنشان کرد: شورای اسلامی شهر یزد در ابتدای شکل‌گیری فعالیت‌های خود، همانند سراسر کشور به محض شروع به کار جلسات خود را بدون وقفه و بدون هیچ‌گونه تعطیلی برگزار کرده است.

رئیس شورای اسلامی شهر یزد با اشاره به اجرای مدیریت واحد شهری توسط شورای اسلامی شهر یزد، گفت: الگوی یزد به تمام شهرهای کشور پیشنهاد می‌شود. عزیزالله سیفی در نشست خبری با اصحاب رسانه یزد با اشاره به برگزاری سرود سلام فرمانده اظهار کرد: این مراسم یکی از کم‌نظیرترین تجمعات استان و از پرجمعیت‌ترین برنامه‌های سرود سلام فرمانده در کشور بود.



وی تصریح کرد: این که مردم کشور ما با تمام مشکلاتی که این روزها با آن درگیر هستند در چنین مراسم‌هایی شرکت می‌کنند وظیفه مسئولان در زمینه تلاش برای رفع

دو مصوبه مورد تایید شورای حل اختلاف قرار گرفت و به مرحله اجرا درآمد و دو مصوبه دیگر هم به دلیل عدم تایید در شورای حل اختلاف کنار گذاشته شده است.

رئیس شورای اسلامی شهر یزد با بیان اینکه در دنیا امروز بحث مدیریت واحد شهری از جایگاه بسیار بالایی برخوردار است گفت: در کشور ما به دلیل قوانینی که داریم با وجود شعارهای زیادی که در رابطه با آن داده می شود هنوز این اتفاق رخ نداده است. سیفی خاطرنشان کرد: کار زیبایی که در استان یزد رخ داده آن است که ماهانه یک جلسه با حضور استاندار، معاونین وی و دستگاه‌های مرتبط در صحن علنی شورا با عنوان مدیریت واحد شهری برگزار می‌شود و بسیاری از مشکلات و مسائلی که در سال‌های سال حل نشده بود را سامان دادیم.

سیفی با اشاره به اینکه روند بررسی بودجه یزد بدون حتی یک روز وقفه کار انجام شد اظهار داشت: شهرداری یزد در زمان مقرر لایحه بودجه را به شورا ارائه داد و شورای شهر هم در زمان مقرر کار را انجام داد.



رئیس شورای اسلامی شهر یزد ادامه داد: بوجه سال گذشته یزد ۱۸۰۰ میلیارد تومان بود و با توجه به اینکه بررسی اسناد در حال انجام است، پیش بینی تحقق بالای ۱۷۰۰ میلیاردی آن را داریم.

وی خاطرنشان کرد: برای امسال هم کل بودجه ۲ هزار و ۲۲۷ میلیارد تومان است ۷۰۰ میلیارد تومان بودجه جاری و ۶۷ درصد باقی مانده آن مربوط به پروژه‌های عمرانی است. سیفی به پیگیری‌های صورت گرفته



فرهنگسرای بهمن، پارکینگ فرخی و موارد مختلف دیگر، پروژه‌های جدید هم در نظر گرفته شده است. سیفی گفت: برای هر سال یک پروژه بزرگ در شهر یزد اجرا می‌شود که امسال پروژه تقاطع غیرهمسطح محمودآباد در حال برنامه‌ریزی است و انشالله قصد داریم که هرچه سریع‌تر روند اجرایی آن آغاز شود.



رئیس شورای اسلامی شهر یزد با بیان اینکه در بحث حمل و نقل شهری هم مجموعه مدیریت شهری و هم شهروندان مشکل دارند گفت: این سامانه انجام شده، مردم در یزد از آن استقبال نمی‌کنند. طبق قانون ۳۰ درصد هزینه‌های این سامانه باید توسط دولت پرداخت شود که سال‌هاست صورت نگرفته، ۳۰ درصد هزینه باید توسط شهرداری تامین شود و ۳۰ درصد مابقی هم از فروش بلیط تامین شود که به دلیل استقبال پایین مردم این بخش هم تامین نمی‌شود و ۱۰ درصد باقی مانده هم مربوط به سایر درآمدهایی است که شرکت‌ها دارند.

برای انتقال خط راه آهن یزد اظهار داشت: بحث اصلی مربوط به قطارهای باری است که مشکلات بسیاری برای شهر به وجود آورده است. رئیس شورای اسلامی شهر یزد با بیان اینکه ارزش معاملاتی زمین از سوی دارایی امسال به شدت افزایش پیدا کرده گفت: تلاش زیادی کردیم که این نرخ کاهش پیدا کند ولی از سوی دارایی پذیرفته نشد.

وی در تمام مصوباتمان توجه به مردم را در اولویت قرار داده‌ایم افزود: به عنوان مثال با توجه به اینکه این نرخ در شهرداری به عنوان نرخ پایه محاسبه می‌شود و بخش‌های مختلف را هم تحت تاثیر قرار می‌دهد، به شهرداری پیشنهاد دادیم با دریافت لایحه از شهرداری، بخشی از هزینه‌ها در این حوزه را کاهش دهیم.

سیفی تصریح کرد: شهرداری سه هزار و ۱۴۰ نفر نیرو دارد که باید حقوق آنها را پرداخت کند به علاوه اینکه پروژه‌ها، طرح‌ها و خدمات مختلف هم هزینه‌های زیادی دارد و باید این هزینه‌ها را هم در اعتبارات و بودجه در نظر بگیریم. رئیس شورای اسلامی شهر یزد با بیان اینکه سال قبل اولویت شهرداری و شورای شهر یزد تکمیل پروژه‌های نیمه تمام بود گفت: تمام تلاش خود را کردیم که مشکلات این پروژه‌ها برطرف و زمینه تکمیل آنها فراهم شود. وی خاطرنشان کرد: امسال هم علاوه بر ادامه تکمیل پروژه‌های نیمه تمام از جمله